
 

 

Исх.№  1                                                                                                от   04.01.2022г 

                          

                                                             Приказ 
 

 

О подготовке к введению ФГОС 

НОО и ФГОС ООН нового поколения с 1 сентября 2022 года 

 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 

286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287«Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования», в целях создания организационно-управленческих, 

материально-технических, учебно- методических, психолого-педагогических, 

кадровых, финансовых и информационных условий введения новых федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

     1.Организовать подготовительную работу для обеспечения постепенного перехода 

на обновлѐнные ФГОС НОО и ФГОС ООО в следующие сроки: 

- с 01.09.2022 - 1-е и 5-е классы; 

- с 01.09.2023 - 2-е и 6-е классы; 

- с 01.09.2024 - 3-и и 7-е классы; 

- с 01.09.2025 - 4-е и 8-е классы;  

- с 01.09.2026 - 9-е классы. 

     2.Утвердить состав рабочей группы по обеспечению перехода на новые    ФГОС 

НОО и ФГОС ООО: 

Руководитель рабочей группы Заместитель директора по УВР Попова М.В. 

Члены группы: 

- Сафина Т.В.- учитель математики высшей категории; 

- Фахуртдинова Л.В. –руководитель МО начальных классов; 

- Кулинич В.Л.- учитель географии первой категории; 

-  Софина Т.В.- руководитель МО филологического цикла 

                  3.Утвердить положение о рабочей группе (приложение 1).  

      4.Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по подготовке к введению 

нового ФГОС НОО и ФГОС ООО (приложение 2). 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ТУКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ ГОМУМИ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЯСЕ  “КРУГЛОЕ ПОЛЕ 

УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 

МӘКТӘБЕ” 

Тукай р-ны, Круглое Поле поселыгы, 423841 

Тел.: (8552) 79-87-99; тел./факс: 79-87-99 

E-mail:  Skp.Tul@edu.tatar.ru 

ОГРН 1031616012812 

ИНН/КПП 1650086247/163901001 

 

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ТУКАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

« СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА ПОС. КРУГЛОЕ ПОЛЕ» 

Тукаевский район, пос.Круглое Поле, 423841 

Тел.: (8552) 79-87-99; тел./факс: 79-87-99 

E-mail: Skp.Tul@edu.tatar.ru 

ОГРН 1031616012812 

ИНН/КПП 1650086247/163901001 

mailto:Imc.Tuk@edu.tatar.ru
mailto:Imc.Tuk@edu.tatar.ru


 


